
DODATEK Č. 8 

K Obchodním podmínkám – SMLOUVA 

  o zajištění dodávek stravy 

 

Smluvní strany 

Benjamín, příspěvková organizace 

se sídlem     Petřvald, Modrá 1705 

zastoupena:     Mgr. Darja Kuncová – ředitelka 

IČ:       00847461 

DIČ:      CZ00847461 

Bankovní spojení:     

Číslo účtu:                             

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

Domov Jistoty, příspěvková organizace  

Se sídlem:  Šunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 

Zastoupena:  Ing. Jiřinou Zdražilovou, ředitelkou  

IČ:   00847372 

DIČ:  CZ00847372, plátce  

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:   

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 859 

(dále jen „dodavatel“) 
 

Uzavírají níže uvedeného dne tento Dodatek č. 8 k Obchodním podmínkám – SMLOUVA 

o zajištění dodávek stravy ze dne 27.6.2017 

 

I.  

V článku III. Místo a časy plnění se ruší body 2 a 3 smlouvy a nahrazují se tímto textem:   

2. Dodavatel se zavazuje vyhotovit jídlo (vč. příslušných diet) ve skladbě  

a počtu porcí stanoveném v objednávce. Přihlášky a odhlášky stravy musí být oznámeny 

dodavateli nejméně dva dny předem, a to do 10 hodin e-mailem na adresu Dodavatele - 

........................., příp. výjimečně telefonicky na tel. č. ........... Dodavatel se zavazuje dodat 

objednateli týdně dohodnutý soupis potravin uvedený v příloze č. 2 této smlouvy pro 

vlastní potřebu.  



 
 

3. Přihlášky a odhlášky ve dnech pracovního klidu, tj. o sobotách, nedělích a svátcích bude 

Objednatel oznamovat e-mailem na adresu Dodavatele - ...................  příp. výjimečně 

telefonicky na tel. č. ............, a to v pracovní dny dva dny předem do 10:00 hodiny.  

Objednávky a odhlášky doručené po uvedené hodině a termínu nebudou zpracovány.  

Zcela výjimečně lze provést odhlášku za neodebranou stravu v případě náhlé 

hospitalizace klienta či úmrtí klienta a přihlášku po hospitalizaci klienta, a to pouze na 

základě vzájemně potvrzené e-mailové dohody. Neodebranou stravou se rozumí strava, 

která nebyla dodavatelem odběrateli připravena a dovezena.   

 

II. Vypořádání vzájemných závazků 

1. Smluvní strany si dále ujednaly, že mají zájem napravit závadný stav vzniklý v důsledku 

neuveřejnění dodatků v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), které byly 

uzavřeny v letech 2017 až 2020, a to smlouva s platností od 1.7.2017, dodatek č. 1 

s platností od 8.8.2017, dodatek č. 2 s platností od 1.1.2018, dodatek č. 3 s platností od 

1.5.2018, dodatek č. 4 s platností od 1.1.2019, dodatek č. 5 s platností 1.8.2019, dodatek č. 

6 s platností od 1.2.2020, dodatku č. 7 s platností od 1.2.2021.  

2. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání tohoto dodatku nedošlo 

k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv v souladu se 

zákonem, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z výše uvedených dodatků, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti výše uvedených 

dodatků a v souladu s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 

závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění dodatků v souladu se zákonem o registru 

smluv, sjednávají smluvní strany tento článek ve znění, jak je dále uvedeno. 

4. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 

a povinností, který tímto článkem nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

výše uvedených dodatků. 

5. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě výše 

uvedených dodatků považují za plnění dle tohoto dodatku a že v souvislosti se vzájemně 

objednávka 

na den nejzazší termín objednávky 

pondělí do 10 hod. objednám nebo změním objednávku  na středu 

úterý do 10 hod. objednám nebo změním objednávku na čtvrtek 

středa do 10 hod. objednám nebo změním objednávku na pátek 

čtvrtek do 10 hod. objednám nebo změním objednávku na sobotu

pátek do 10 hod. 

objednám nebo změním objednávku na neděli, 

pondělí a úterý dalšího týdne

sobota

neděle 



poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

III.  

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.  

Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží po jejím podpisu 

jedno vyhotovení. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

V Petřvaldě dne 6.1.2021     V Bohumíně dne 6.1.2021 

Za objednatele:      Za dodavatele: 

…………………………………………   ……………………………… 

Mgr. Darja Kuncová, ředitelka     Ing. Jiřina Zdražilová, ředitelka  

 

 

 

 


